
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 
-0

6-
20

08
09

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[2008/201904]

28 NOVEMBER 2007. — Vlaamse Landmaatschappij. — Besluit van de gedelegeerd bestuurder van de Vlaamse
Landmaatschappij betreffende de delegatie van vevoegdheden aan de algemeen directeur, de afdelingshoofden
en sommige ambtenaren

De gedelegeerd bestuurder,

Gelet op het decreet van 21 december 1988 houdende oprichting van de Vlaamse Landmaatschappij, inzonderheid
op artikel 17, § 3, ingevoegd bij artikel 27 van het decreet van 7 mei 2004 houdende wijziging van het decreet van
21 december 1988 houdende oprichting van de Vlaamse Landmaatschappij;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 1988, houdende goedkeuring van de statuten van
de Vlaamse Landmaatschappij; inzonderheid op artikelen 16 en 17,

Besluit :

Artikel 1. De algemeen directeur wordt gemachtigd om in het kader van de algemene werking van de instelling :

— bestekken voor werken, leveringen of diensten of de bescheiden die ze vervangen goed te keuren;

— de wijze te kiezen waarop de opdrachten worden gegund;

— het bedrag van de eindafrekening van de opdrachten, exclusief BTW, goed te keuren in zover dit bedrag het
gunningsbedrag, exclusief BTW, niet met 10 percent overtreft met een minimum van 4.960 euro;

— de opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten te gunnen en in te staan voor de uitvoering
ervan. Deze machtiging geldt slechts binnen de perken van de geopende kredieten en voor zover de raming of het goed
te keuren bedrag, exclusief BTW, niet hoger ligt dan 67.000 euro per opdracht.

Hij wordt tevens gemachtigd om :

— gemotiveerde afwijkingen toe te staan op de essentiële bepalingen en voorwaarden, met toepassing van artikel 8
van het koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken;

— boeten kwijt te schelden;

— prijsherzieningen voortvloeiend uit de betrokken overeenkomsten, goed te keuren, zonder beperking van
bedrag;

— verrekeningen, goed te keuren in zover hieruit geen bijkomende uitgaven van meer dan 20 % voortvloeien en
ze 67.000 euro niet overschrijden.

Art. 2. De algemeen directeur, het hoofd van de afdeling Algemeen Diensten en het staflid worden, elk met de
bevoegdheid afzonderlijk te kunnen handelen, gemachtigd om :

afstand te doen van alle zakelijke rechten, voorrechten en eisen tot ontbinding en machtiging te verlenen tot de
opheffing van alle bevoorrechte of hypothecaire inschrijvingen, overschrijvingen, inbeslagname, verzet en alle andere
verhindering, zonder de uitputting van de maatschappelijke schuldvorderingen of welkdanige betaling te moeten
rechtvaardigen.

Art. 3. De algemeen directeur en het hoofd van de afdeling Algemene Diensten zijn bevoegd beslissingen te
nemen over de aanvragen tot openbaarmaking van bestuursdocumenten.

Art. 4. De algemeen directeur en het hoofd van de afdeling Algemene Diensten zijn bevoegd beslissingen te
nemen over de aanvragen tot hergebruik van overheidsinformatie.

Art. 5. Het hoofd van de adeling Algemene Diensten wordt gemachtigd om voor wat betreft de zaken van
zijn/haar afdeling en onverminderd de geldende wetgeving en de externe of interne reglementering :

§ 1. afstand te doen van schuldvorderingen en rechtsvorderingen alsmede dadingen aan te gaan die voorafgaan
aan of volgen op het ontstaan van een rechtsgeding, voor zover het bedrag van de uitgaven dat hieruit voortvloeit
7.500 euro, exclusief de belasting over de toegevoegde waarde, niet overtreft en ze geen betrekking hebben op
geschillen die voortvloeien uit overheidsopdrachten.

§ 2. aannemingen van leveringen en diensten, prestaties van advocaten en deskundigen aangaan of bestellen en
goedkeuren voor zover deze verband houden met de diensten van de adeling Algemene Diensten, ten belope van
maximum 15.000 euro per beslissing, exclusief de belasting over de toegevoegde waarde.

§ 3. een verklaring van schuldvordering in een faillissement in te dienen.

§ 4. afschriften en uittreksels af te leveren uit de verslagen van de raad van bestuur en de algemene vergadering.

Art. 6. Het hoofd van de dienst Financieel Beheer van de adeling Algemene Diensten wordt gemachtigd om alle
sommen en waarden die aan de maatschappij toekomen in ontvangst te nemen en om tevens alle interne financiële
transferten goed te keuren.

Art. 7. Het staflid wordt gemachtigd om aannemingen van werken, leveringen en diensten te gunnen die verband
houden met zijn/haar opdrachten en onverminderd de geldende wetgeving en de externe of interne reglementering,
ten belope van 15.000 euro per beslissing, exclusief de belasting over de toegevoegde waarde.

Het staflid is tevens gemachtigd om alle interne financiële transferten goed te keuren.

Art. 8. De hoofden van de provinciale afdelingen worden gemachtigd om elk voor wat betreft de zaken van hun
afdeling en onverminderd de geldende wetgeving en de externe of interne reglementering :

— éénjarige pachtovereenkomsten;

— huurovereenkomsten voor minder dan negen jaar;

— jachtpachten van minder dan negen jaar

— verkoop van hout,

aan te gaan of goed te keuren, voor zover het bedrag van de overeenkomst 5.000 euro per jaar niet overschrijdt.

— beheersovereenkomsten te sluiten ongeacht het bedrag van de overeenkomst;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 
-0

6-
20

08
09

— de beslissingen te nemen inzake beheersovereenkomsten en vergoeding natuur die door de betreffende
regelgeving zijn toegewezen aan de VLM;

— de aanvragen van stedebouwkundige vergunningen in te dienen voor de uitvoering van werken en
handelingen :

— opgenomen in de goedgekeurde inrichtingsplannen in het kader van landinrichtingsprojecten;

— opgenomen in de vastgestelde uitvoeringsplannen in het kader van natuurinrichtingsprojecten;

— opgenomen in de plannen in het kader van niet intrumentgebonden projecten;

— machtigingen aan te vragen voor deze werken;

— de adviezen over vergunningsaanvragen uitgebracht in het kader van de VLAREM en ARAB-reglementering
te ondertekenen;

— beroep in te stellen tegen beslissingen van het College van Burgemeester en Schepenen en tegen beslissingen in
eerste aanleg van de Bestendige Deputatie over vergunningsaanvragen in het kader van de VLAREM en
ARAB-reglementering;

— aannemingen van leveringen en diensten aan te gaan of te bestellen en goed te keuren voor zover deze verband
houden met de cellen van de afdeling, ten belope van maximum 5.000 euro per beslissing, exclusief de belasting over
de toegevoegde waarde;

— in het kader van overheidsopdrachten de beslissing van de leidend ambtenaar met betrekking tot verrekeningen
en bijakten te valideren voor zover ze binnen de financiële voorziening past of, indien ze de financiële voorzieningen
overschrijdt, een voorafgaandelijk schriftelijk akkoord is gegeven door de inhoudelijk bevoegde afdeling;

— beslissingen te nemen over de aanvragen tot openbaarmaking van bestuursdocumenten.

Art. 9. Het hoofd van de afdeling Landelijke Inrichting wordt gemachtigd om voor wat betreft de zaken van
zijn/haar afdeling en onverminderd de geldende wetgeving en de externe of interne reglementering :

— de secretaris van elke coördinatiecommissie, van elk ruilverkavelingscomité en van elk ander orgaan belast met
de ruilverkaveling van landeigendommen, van de landinrichting en van de natuurinrichting aan te wijzen.

— aannemingen van leveringen en diensten aan te gaan of te bestellen en goed te keuren voor zover deze verband
houden met de cellen van deze afdeling, ten belope van maximum 5.000 euro per beslissing, exclusief de belasting over
de toegevoegde waarde.

Art. 10. Het hoofd van de dienst Grondzaken wordt gemachtigd om, ter uitvoering van de door de raad van
bestuur genomen beslissingen, de aanvaardingsbrieven in het kader van de uitoefening van het recht van voorkoop en
in het kader van verkoopsbeloften te ondertekenen.

Art. 11. Het hoofd van de afdeling Mestbank wordt gemachtigd om voor wat betreft de zaken van zijn/haar
afdeling en onverminderd de geldende wetgeving en de externe of interne reglementering :

— aannemingen van leveringen en diensten, aan te gaan of te bestellen en goed te keuren voor zover deze verband
houden met de diensten van de afdeling, ten belope van maximum 5.000 euro per beslissing, exclusief de belasting over
de toegevoegde waarde.

Art. 12. Het hoofd van de afdeling Platteland wordt gemachtigd om voor wat betreft de zaken van zijn/haar
afdeling en onverminderd de geldende wetgeving en de externe of interne reglementering :

Aannemingen van leveringen en diensten aan te gaan of te bestellen en goed te keuren voor zover deze verband
houden met de diensten van deze afdeling, ten belope van maximum 5.000 euro per beslissing, exclusief de belasting
over de toegevoegde waarde.

Art. 13. Het hoofd van de afdeling Informatica & GIS-VLM wordt gemachtigd inzake :

— het bestellen van ICT-supplies;

— het bestellen van hard- en software;

— het bestellen van ICT-diensten;

— het onderteken van huur-, onderhouds- en licentiecontracten;

voor wat de zaken van zijn/haar afdeling betreft en onverminderd de geldende wetgeving en de externe of interne
reglementering aannemingen van leveringen en diensten te doen, dit alles ten belope van maximum 15.000 euro per
beslissing, exclusief de belasting over de toegevoegde waarde.

Art. 14. De in de bestelprocedure officieel en nominatief aangeduide bestelverantwoordelijken kunnen voor wat
de zaken van hun afdeling of dienst betreft en onverminderd de geldende wetgeving en de externe of interne
reglementering, aannemingen van leveringen en diensten, prestaties van advocaten en deskundigen aangaan of
bestellen en goedkeuren, ten belope van maximum 1.000 euro per beslissing, exclusief de belasting over de toegevoegde
waarde.

Art. 15. Overeenkomstig artikel 22, § 1, lid 3, van de statuten worden de afdelingshoofden en het staflid binnen
het kader van het dagelijks bestuur, elk voor de hem toevertrouwde bevoegdheden, gemachtigd ter uitvoering van de
door de raad van bestuur genomen beslissingen, de briefwisseling en administratieve bescheiden te ondertekenen.

Art. 16. Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn ondertekening.

Art. 17. Dit besluit vervangt het besluit van de raad van bestuur van 28 september 2005 tot delegatie van
bevoegdheden inzake de algemene werking aan ambtenaren van de Vlaamse Landmaatschappij.

Brussel, 28 november 2007.

Ir. R. de PAEPE
Gedelegeerd bestuurder


